CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 838/2021

Recuperação  da  Camada  asfáltica  na
Rua Riqueza esquina com a Rua Iratema,
na Vila Industrial.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizada  a
recuperação da camada asfáltica com a devida execução de tapa buracos na
Rua Riqueza esquina com a Rua Iratema, na Vila Industrial.

Considerando reivindicações dos moradores da região citada, e o
atual estado da camada asfáltica que está degradante neste cruzamento, o que
gera insegurança aos munícipes que por ali fazem o uso da via.

Considerando que os buracos ali expostos no asfalto (vide fotos
anexas)  prejudicam  a  trafegabilidade,  pois  podem  gerar  um  acidente  ao
condutor querer desviar do buraco, ou até mesmo furar um pneu.

Portanto,  derradeiro  o  exposto  e  sendo  de  fundamental
importância que a Administração Pública Municipal tenha iniciativas a fim de
manter a camada asfáltica em boas condições, proporcionando comodidade e
segurança  aos  cidadãos  de  nosso  município. Desta  maneira,  indica-se  a
referida proposição e a comunidade aguarda a intervenção por parte do poder
público municipal.

SALA DAS SESSÕES, 29 de junho de 2021.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F75A27093D6437F7136ECA9D351B63F4 CODIGO DO DOCUMENTO: 035407
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 838/2021
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin